Отдел образования Администрации Цимлянского района

ПРИКАЗ

от   31.08.2020                                                                                            № 348-о

Об организации бесплатного(льготного) питания

детей в общеобразовательных учреждениях

Цимлянского района в сентябре 2020 года

В целях исполнения подпункта «а» пункта 5 перечня поручений от

24.01.2020 № Пр-113 по реализации Послания Президента Российской

Федерации Федеральному Собранию РФ от 15.01.2020, постановления

Администрации Цимлянского района от 22.10.2019 № 851 «Об утверждении

Порядка организации питания обучающихся муниципальных бюджетных

общеобразовательных организаций Цимлянского района», на основании

информации общеобразовательных учреждений Цимлянского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений в сентябре 2020 года

обеспечить:
1.1.  Обучающихся 1-4 классов ежедневно бесплатным горячим питанием

обучающихся (100 %) по фактическому посещению школьников.

1.2. Исполнение Порядка организации питания обучающихся

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Цимлянского

района, утвержденного постановлением Администрации Цимлянского района

от 22.10.2019 № 851 «Об утверждении Порядка организации питания

обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций

Цимлянского района».
1.3. Расходы по организации питания (компенсацию питания)

обучающимся из малоимущих семей, многодетных семей, из семей,

находящихся в социально-опасном положении, детей - сирот и детей,

оставшиеся без попечения родителей, находящихся под опекой

(попечительством), детей с ограниченными возможностями здоровья и детей -

инвалидов, в соответствии с определенным количеством обучающихся по

каждой общеобразовательной организации согласно приложению 1.

2. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста

отдела образования Гребейникову Ю.П.

     Заведующий отделом образования

Администрации Цимлянского района                                           И.В. Антипов

Приказ подготовлен ведущим специалистом

отдела образования Гребейниковой Ю.П.

Приложение № 1

 к приказу отдела образования Администрации

 Цимлянского района   от 31.09.2020 г. № 348-о

№

п /п

Наименование

образовательного

учреждения

Количество учащихся, пользующихся бесплатным питанием

Всего получают

питание по

постановлению

главы

Администрации

Цимлянского

района

из них:

дети из

малоимущих

семей,

включенных в

базу УСЗН

(5-11 кл.)

дети из

многодетных

семей,

включенных в

базу УСЗН

(5-11 кл.)

дети из

многодетных

семей, не

включенных

в базу УСЗН

(5-11 кл.)

дети из семей,

находящихся в

социально-

опасном

положении и др.

(5-11 кл.)

дети -сироты,

дети без

попечения

родителей (по

опекой)

(5-11 кл.)

дети с ОВЗ, дети –

инвалиды (1-11 кл.)

двухразовое

питание в

школе

обучаются

на дому

(сухой паёк)

1

(1= 2+3+4+5+6+7+8)

2 3 4 5 6 7 8

1 МБОУ лицей № 1 64 25 24 9 1 2 3 0

2 МБОУ СОШ № 2 84 33 25 10 0 4 10 2

3 МБОУ СОШ № 3  147 78 26 27 0 8 8 0

4 МБОУ Саркеловская СОШ 80 15 31 4 0 6 16 8

5 МБОУ Красноярская СОШ 143 76 27 6 4 5 25 0

6 МБОУ Калининская СОШ 41 14 18 8 0 0 1 0

7 МБОУ Камышевская СОШ 38 15 10 4 0 2 7 0

8 МБОУ Лозновская СОШ 158 74 29 31 4 3 17 6

9 МБОУ Маркинская СОШ 34 12 11 5 1 0 5 0

10 МБОУ Новоцимлянская СОШ 46 18 19 1 1 1 3 3

11 МБОУ Паршиковская СОШ 31 16 8 3 1 0 3 0

12 МБОУ Антоновская ООШ 26 14 8 4 0 0 0 0

13 МБОУ Дубравненская ООШ 29 13 7 5 2 0 2 0

14 МБОУ Лозновская ООШ 11 9 2 0 0 0 0 0

15 МБОУ Хорошевская ООШ 13 6 5 0 0 0 2 0

16 МБОУ ВСОШ 9 3 3 2 0 0 1 0

 ИТОГО по району 954 421 253 119 14 31 103 19